Российская Федерация
Администрация Тацинского района Ростовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тацинская средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

	6 сентября 2024 года
	№ 267
	ст. Тацинская

	О проведении школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения ШЭ ВсОШ на территории Ростовской области в 2024-2025 учебном году», приказом Отдела образования Администрации Тацинского района от 02.09.2024г. № 213 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тацинского района в 2024-2025 учебном году», в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской предметной олимпиады школьников в соответствии с графиком, утвержденным приказом Отдела образования Администрации Тацинского района (приложение № 1).
2. Утвердить состав предметных комиссий и жюри по каждому учебному предмету для проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (приложение № 2).
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зверевой Марине Ивановне:
3.1. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке разместив соответствующую информацию на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.

3.2. Провести школьный этап  ВсОШ по каждому учебному предмету (по классам: 4 классы математика, русский, 8-11 физика, математика, 9-11 все остальные предметы) – в срок с 18.09.2024 до 22.10.2024г. согласно утвержденному графику.
3.3. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ по пяти образовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, физика) только с использованием платформы «Онлайн-курсы Образовательного центра Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки.
3.4. Представить в Отдел образования Администрации Тацинского итоговую информацию о результатах школьного этапа олимпиады в соответствии с приложением № 3 – в срок до 25.10.2024г.

3.5. Размещать результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  на официальном сайте в сети «Интернет» на следующий день после проведения олимпиады.
3.6. Обеспечить сбор и хранение (1 год) заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады) до 14.09.2024г.

4. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Звереву М.И.
Директор школы:                                Н.В. Колбасина
С приказом ознакомлена:                                          М.И. Зверева
Приложение №1
к приказу от 06.09.2024г.  № 267
График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	1.
	Физическая культура
	18.09.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	2.
	Русский язык
	23.09.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	3.
	Английский язык
	25.09.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	4.
	География
	26.09.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	5.
	История
	27.09.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	6.
	Литература
	30.09.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	7.
	Обществознание
	03.10.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	8.
	ОБЗР
	04.10.2024
	10.00
	МБОУ ТСОШ №2

	9.
	Биология
	09.10.2024
	Платформа «Сириус. Курсы»
	МБОУ ТСОШ №2

	10.
	Информатика и ИКТ
	22.10.2024
	Платформа «Сириус. Курсы»
	МБОУ ТСОШ №2

	11.
	Математика
	15-16.10.2024
	Платформа «Сириус. Курсы»
	МБОУ ТСОШ №2

	12.
	Физика
	 01.10.2024
	Платформа «Сириус. Курсы»
	МБОУ ТСОШ №2

	13.
	Химия
	 17.10.2024
	Платформа «Сириус. Курсы»
	МБОУ ТСОШ №2

Приложение № 2

к приказу от 06.09.2024г.  № 267
Состав оргкомитета по проведению
школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Зверева М.И., заместитель директора по УВР – председатель,
Лысенко А.В., заместитель директора по ВР – зам. председателя,

Завадская Н.И., руководитель МО гуманитарных наук – член оргкомитета,
Погорелова Е.Е., руководитель МО учителей математики, информатики, технологии - член оргкомитета,

Приходько Е.П., руководитель МО учителей иностранных языков – член оргкомитета.
Состав предметных комиссий и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МБОУ Тацинской СОШ № 2

в 2024-2025 учебном году
	№ п/п
	Предмет, класс
	Состав предметной комиссии
	Состав жюри
	Дата проведения

	1.
	История 9-11класс
	Завадская Н.И.

Никишаева Т.В.
	Приходько И.А.

Гончарова Ю.А.
	27.09.2024

	2.
	Литература 9-11 класс
	Налесникова О.А.

Кишкевич А.В.
	Морозова Г.А.

Волоконская Н.В.
	30.09.2024

	3.
	Английский язык 9-11класс
	Приходько Е.П.

Бондаренко Т.А.

Волоконская Н.В.
	Прошина Н.А.

Видишенко А.Н.
	25.09.2024

	4.
	География 9-11класс
	Завадская Н.И.

Приходько И.А.
	Малик А.Г.
Щетко А.В.
	26.09.2024

	5.
	Обществознание 9-11класс
	Завадская Н.И.

Зверева М.И.
	Бондаренко Т.А.

Волоконская Н.В.
	03.10.2024

	6.
	Русский язык 9-11класс
	Налесникова О.А.

Никишаева Т.В.
	Перебейнос В.В.

Гончарова Ю.А.
	23.09.2024

	7.
	Русский язык 4 класс
	Куренкова А.Н.

Перебейнос В.В.
	Завадская Н.И.

Приходько Е.П.
	23.09.2024

	8.
	ОБЖ 9-11класс
	Ефимов А.А.
Зенцова С.А.
	Игнатенко Н.Г.

Шевакова Н.Ю.
	04.10.2024

	9.
	Физическая культура, искусство

9-11класс
	Видишенко А.Н.

Ефимов А.А.

Зенцова С.А.
	Спириденко И.Д.

Рокитская Т.И.
	18.09.2024

Приложение №3

к приказу от 05.09.2022г.  № 250
Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года

_______________________________

(наименование школы)

Количество обучающихся  в школе___________
	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап*

	4 кл
	8 кл

	9 кл
	10 кл
	11 кл
	Кол-во
участников

всего
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Искусство МХК

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

Директор школы_____________________________(подпись)

  (м.п.)